
Vojníkov
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.353680N, 14.177056E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1542 (482 let) Katastrální výměra: 1 179 ha

Počet obyvatel: 79 PSČ: 397 01

Adresa URL: www.icpisek.cz

O obci
Obec Vojníkov, k níž náleží místní části Držov a Louka, leží severně od okresního města Písek v
Jihočeském kraji. Vesnice se táhne po pravém břehu Otavy na sever od obce Vrcovice, po silnici vedoucí
z Písku na Jistec.

Historie obce
Pradávná historie území v okolí dnešního Vojníkova sahá až do starší  doby kamenné, kdy se poprvé
v písecké kotlině objevuje člověk. Z doby  před prvním příchodem člověka lze pouze zmínit
prehistorické nálezy  kostí zvířat...

Ubytování a restaurace
V chatové oblasti se nacházejí desítky chat, hospoda U Caisů a sokolská ubytovna.

Okolí a příroda
Katastrální území Vojníkova je poměrně malé. Na západě na hranici lesů a polí hraničí s katastrem
Držovským a táhne se na západ až k řece Otavě. Zahrnuje převážně pole a louky, několik málo
hektarů lesů a 3 rybníky

Současnost obce
Převážná část starousedlíků je důchodového věku. Ostatní dojíždějí za prací do Písku nebo se
živí zemědělstvím. V obci se drží i různé tradice (čarodějnice, posvícení)...

Sportovní možnosti
Ve Vojníkovu se křižují cyklotrasy číslo 1149 a 1150.

Památky a zajímavosti
Ke zdejším pamětihodnostem patří kaplička na návsi z dob první  republiky, Boží muka, statek čp. 4 a
památník padlým v 1. světové  válce. Statek čp. 4 stojí na kopci. Hlavní budova je rozdělena na
menší  obytnou a větší hospodářskou část.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6276/vojnikov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:08:44



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují vlakové a autobusové spoje. Obec je  vzdálená 6 km od Písku a 3 km od
Záhoří (silnice Písek-Tábor). V průběhu  školního roku sem zajíždí dvakrát denně školní autobus
jedoucí do  Záhoří a do města.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6276/vojnikov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:08:44


